2620	 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 18 mai 2022, 154e année, no 20	 Partie 2
Gouvernement du Québec
Décret 715-2022, 27 avril 2022
Concernant l’octroi par Investissement Québec
d’une contribution financière sous forme d’actions
privilégiées d’un montant maximal de 60 000 000 $ à
BH Polycor Holding Inc., pour effectuer l’acquisition
de Polycor Holding ULC et assurer la poursuite de ses

Installations d’Hydro-Québec
No du projet
(codification
utilisée par
Hydro-
Québec)
Description et superficie
approximative
Région(s) administrative(s)
et municipalité(s)
3622-00  Poste du Lac Hope, 161 kV
→ Délimitation des droits fonciers du poste
existant du Lac Hope
Superficie : 2 751 m²
Côte-Nord; Rivière-Mouchalagane (Territoire non
organisé)
4135-02  Ligne Figuery–Matagami, 120 kV
→ Remplacement d’un bail échu par une mise à la
disposition pour la ligne de transport à 120 kV
Figuery–Matagami
Superficie : 637 ha
Abitibi-Témiscamingue, Nord-du-Québec; Amos
(Ville), Saint-Dominique-du-Rosaire
(Municipalité), Saint-Félix-de-Dalquier
(Municipalité), Matagami (Ville), Eeyou Istchee
Baie-James (Municipalité)
5790-00  Ligne McCormick – Papier Résolu, 69 kV
→ Régularisation du raccordement du poste Bégin
aux lignes L5-L6
Superficie : 3 105 m²
Côte-Nord; Baie-Comeau (Ville)
6036-00  Barrage Gouin télécommunications
→ Construction d’une tour de télécommunications
dans le secteur du barrage Gouin
Superficie : 2 800 m²
Mauricie; La Tuque (Ville)
6203-00  Ligne de raccordement du Poste de la mine
Whabouchi, 69 kV
→ Construction d’une ligne de transport à 69 kV
reliant le Poste de la Némiscau au Poste de la
mine Whabouchi
Superficie : 68,5 ha
Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-James
(Municipalité)
6675-00  Centrale Eastmain 1A
→ Construction d’une station nivométrique (site
Coursay)
Superficie : 1,5 ha
Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-James
(Municipalité)
6733-00  Centrale Romaine-3
→ Construction d’un canal reliant le milieu humide
aménagé sur le site de la sablière P-53 à un cours
d’eau
Superficie : 330 m²
Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non organisé)
© Éditeur officiel du Québec, 2022
Partie 2	 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 18 mai 2022, 154e année, no 20	 2625
Annexe I
Installations d’Hydro-Québec
No du projet
(codification
utilisée par
Hydro-
Québec)
Description et superficie
approximative
Région(s) administrative(s)
et municipalité(s)
3622-00  Poste du Lac Hope, 161 kV
→ Délimitation des droits fonciers du poste
existant du Lac Hope
Superficie : 2 751 m²
Côte-Nord; Rivière-Mouchalagane (Territoire non
organisé)
4135-02  Ligne Figuery–Matagami, 120 kV
→ Remplacement d’un bail échu par une mise à la
disposition pour la ligne de transport à 120 kV
Figuery–Matagami
Superficie : 637 ha
Abitibi-Témiscamingue, Nord-du-Québec; Amos
(Ville), Saint-Dominique-du-Rosaire
(Municipalité), Saint-Félix-de-Dalquier
(Municipalité), Matagami (Ville), Eeyou Istchee
Baie-James (Municipalité)
5790-00  Ligne McCormick – Papier Résolu, 69 kV
→ Régularisation du raccordement du poste Bégin
aux lignes L5-L6
Superficie : 3 105 m²
Côte-Nord; Baie-Comeau (Ville)
6036-00  Barrage Gouin télécommunications
→ Construction d’une tour de télécommunications
dans le secteur du barrage Gouin
Superficie : 2 800 m²
Mauricie; La Tuque (Ville)
6203-00  Ligne de raccordement du Poste de la mine
Whabouchi, 69 kV
→ Construction d’une ligne de transport à 69 kV
reliant le Poste de la Némiscau au Poste de la
mine Whabouchi
Superficie : 68,5 ha
Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-James
(Municipalité)
6675-00  Centrale Eastmain 1A
→ Construction d’une station nivométrique (site
Coursay)
Superficie : 1,5 ha
Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-James
(Municipalité)
6733-00  Centrale Romaine-3
→ Construction d’un canal reliant le milieu humide
aménagé sur le site de la sablière P-53 à un cours
d’eau
Superficie : 330 m²
Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non organisé)
© Éditeur officiel du Québec, 2022
2626	 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 18 mai 2022, 154e année, no 20	 Partie 2
Annexe I
Installations d’Hydro-Québec
No du projet
(codification
utilisée par
Hydro-
Québec)
Description et superficie
approximative
Région(s) administrative(s)
et municipalité(s)
6733-00  Centrale Romaine-3
→ Construction de passerelles pour motoneigistes
sur les rivières Aisley et Romaine et au lac
Cormier dans le cadre du projet Romaine-3
Superficie : 14 410 m²
Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre (Municipalité)
6734-00  Stations de la Centrale de la Romaine-4
→ Construction ou délimitation de stations en lien
avec le projet d’aménagement de la rivière
Romaine
1. Station hydrométrique EROM0690
 Superficie : 0,14 ha
2. Station hydrométrique EROM0721
 Superficie : 0,08 ha
3. Station hydrométrique KATA1012
 Superficie : 0,14 ha
4. Station hydrométrique ROMA0665
 Superficie : 0,13 ha
5. Station hydrométrique ROMA0692
 Superficie : 0,14 ha
6. Station hydrométrique ROMA0715
 Superficie : 1,15 ha
7. Station hydrométrique ROMA0856
 Superficie : 1,35 ha
8. Station hydrométrique ROMA0943
 Superficie : 0,14 ha
9. Station hydrométrique ROMA0947
 Superficie : 1,2 ha
10. Station hydrométrique ROMA0948
 Superficie : 1,2 ha
1. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
2. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
3. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
4. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
5. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
6. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
7. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
8. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
9. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
10. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
Annexe I
Installations d’Hydro-Québec
No du projet
(codification
utilisée par
Hydro-
Québec)
Description et superficie
approximative
Région(s) administrative(s)
et municipalité(s)
11. Station hydrométrique ROMA0949
 Superficie : 1,2 ha
12. Station météorologique ROMA0967B
 Superficie : 1,2 ha
13. Station météorologique ROMA0969B
 Superficie : 1 ha
14. Station photo (analysant l’évolution et l’état
de la glace) ROMA0970
 Superficie : 0,9 ha
15. Station hydrométrique ROMA0976
 Superficie : 0,14 ha
16. Station hydrométrique ROMA0983
 Superficie : 0,14 ha
17. Station hydrométrique RPUY0680
 Superficie : 0,9 ha
11. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
12. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
13. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
14. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
15. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
16. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
17. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
7181-00  Ligne Chamouchouane – Bout-de-l'Île, 735 kV
→ Construction de conduits souterrains pour
câbles à fibres optiques
Superficie : 800 m²
Lanaudière; Lac-Matawin (Territoire non
organisé)
7274-00  Stations hydrométéorologiques Lac Frégate
→ Installation des sites de jaugeage Frégate
092718 (station hydrométéorologique) et Frégate
02791 (station hydrométéorologique)
1. Station 092718
 Superficie : 1 ha
2. Station 02791
 Superficie : 1,5 ha
1. Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-
James (Municipalité)
2. Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-
James (Municipalité)
7339-00  Ligne Paugan – Maniwaki, 120 kV
→ Élargissement de l’emprise de la ligne
Superficie : 16,8 ha

Installations d’Hydro-Québec
No du projet
(codification
utilisée par
Hydro-
Québec)
Description et superficie
approximative
Région(s) administrative(s)
et municipalité(s)
11. Station hydrométrique ROMA0949
 Superficie : 1,2 ha
12. Station météorologique ROMA0967B
 Superficie : 1,2 ha
13. Station météorologique ROMA0969B
 Superficie : 1 ha
14. Station photo (analysant l’évolution et l’état
de la glace) ROMA0970
 Superficie : 0,9 ha
15. Station hydrométrique ROMA0976
 Superficie : 0,14 ha
16. Station hydrométrique ROMA0983
 Superficie : 0,14 ha
17. Station hydrométrique RPUY0680
 Superficie : 0,9 ha
11. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
12. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
13. Côte-Nord; Lac-Jérôme (Territoire non
organisé)
14. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
15. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
16. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
17. Côte-Nord; Havre-Saint-Pierre
(Municipalité)
7181-00  Ligne Chamouchouane – Bout-de-l'Île, 735 kV
→ Construction de conduits souterrains pour
câbles à fibres optiques
Superficie : 800 m²
Lanaudière; Lac-Matawin (Territoire non
organisé)
7274-00  Stations hydrométéorologiques Lac Frégate
→ Installation des sites de jaugeage Frégate
092718 (station hydrométéorologique) et Frégate
02791 (station hydrométéorologique)
1. Station 092718
 Superficie : 1 ha
2. Station 02791
 Superficie : 1,5 ha
1. Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-
James (Municipalité)
2. Nord-du-Québec; Eeyou Istchee Baie-
James (Municipalité)
7339-00  Ligne Paugan – Maniwaki, 120 kV
→ Élargissement de l’emprise de la ligne
Superficie : 16,8 ha